Pr.>,: t 1 t
\L '\lt ll:'\1 ·· \HDP-~

Prefeitura Municipal de Jardim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.391.006/0001-86

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do Pregão n° 2021.11.17.1, bem

como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do

certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos

legais e ADJUDICO o seu objeto ao respectivo vencedor, a saber: a empresa

e M.I.M OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME inscrito no CNPJ no 11.546.448/0001-21

classificado no lote 01 - Equipamentos de Informática, no valor global de R$

1.779.700,00 (um milhão setecentos e setenta e nove mil setecentos reais),

conforme mapa comparativo acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento
contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Jardim- CE, 06 de Dezembro de 2021.

Inês Sampaio Neves Aires
Ordenadora de Despesas

Secretaria Municipal de Educação

Rua Leonel Alencar, n° 370 - Centro, Jardim -CE - CEP 63.290-000

Ceará , 07 de Dezembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII I N" 2842

VALOR TOTAL.. .... .. .... .... : R$ 719,84 (setecentos e dezenove reais e
oitenta e quatro centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO .. ..... : Exercício 2021 Atividade
0606. 103011002.2.026 Manutenção da Atenção Primária
Class ificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.99. no valor de R$ 719.84

VIGÊNCIA ... ...... ... .. .. .. : 17 de Novembro de 2021 a 31 de Dezembro
de 202 1

DATA DA ASSINATURA ... .. .... : 17 de Novembro de 2021

FRANCISCA AJRLENE DANTAS E SILVA
Secretaria de Saúde

Publicado por:
Maria Fernanda Martins Lopes

Código Identificador:D85783 7C

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE

JARDIM

_. __ _,,---=~::O::::::i::-~-A-;;>D:-;JU~D;;;,IC~A;:C~A~~ O. Pregão n°

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de
Jardirn!CE, conforme especificações apresentadas no Edital
Convocatório. Licitante Vencedor: o licitante M.I.M OLIVEIRA
INFO RMÁTICA - ME inscrito no CNPJ n" 11.546.448/0001-21
classificado no lote O 1 - Equipamentos de Informática, no valor global
de R$ 1.779.700.00 (um milhão setecentos e setenta e nove mil
setecentos reais ), de conformidade com o Mapa Comparativo de
Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação
na forma da Lei no 8.666/93 - Inês Sampaio Neves Aires -
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

Data da Homologação: 06 de Dezembro de 2021.
. Publicado por:

Jose Henrique dos Santos
Código Identificador:B6363977

LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE

JARDIM

e A\iso de Homologação E ADJUDICAÇÃO. Pregão no
- 2021.11.1 7.2 . Objeto: Aquisição de veículo tipo caminhonete, ano

2021 00 - zero km, flex, 2 portas, motor 1.4 cv destinada ao uso da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Jardirn!CE, conforme
especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante
Vencedor: o licitante CM VEICU LOS ESP ECIAIS COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI inscrito no CNPJ no 23.459.837/0001-07
class ificado no lote OI - Veículo, no valor global de R$ 85.333,00
(o itenta e cinco mil trezentos e trinta e três reais), de conformidade
com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e
Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 -Antônio
Alvares Coutinho Neto - Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.

Data da Homologação: 07 de Dezembro de 2021 .

Publicado por:
Jose Henrique dos Santos

Código Identificador:E4D42E5E

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO MUNICIPAL No 113

DECRETO MUNICIPAL N" 113, DE 06 DE DEZEMBRO DE
2021.

CONSIDERANDO que a celebração da festada Imaculada
Conceição, comemorada em8 de dezembro, foi inscrita no calendário
litúrgico peloPapa Sisto IV, ern28 de fevereirode l477, sendo a
solenidade da Imaculada Conceição de Maria umafesta de guardaem
toda a Igreja Católica.

CONSIDERANDO que NOSSA SENHORA DA IMACULADA
CONCEIÇÃO é reconhecida como a Padroeira do nosso município,
sendo o dia 08 de dezembro feriado municipal definido pela Lei
Municipal no 1448/2017;

CONSIDERANDO ainda convemencJa e o interesse da
Municipalidade de dar publicidade, por ato oficial, a fim de que se
cumpram as formalidades necessárias nas repartições/órgãos e
entidades públicas municipais, aos eventos e comemorações religiosas
alusivas acelebraçào da festada Imaculada Conceição, no âmbito do
Município de Mauriti-Ceará.

RESOLVE DECRETAR:
Art. 1". FERIADO MUNICIPAL o dia 08 de DEZEMBRO de 2021 ,
no âmbito desta municipalidade, na forma da Lei Municipal no
1448/2017.

Parágrafo Único- Os setores ou serviços considerados essenciais ao
atendimento da população que continuam com seu funcionamento
autorizado deverão estabelecer regime de plantão ou escala de
revezamento, para seu funcionamento ininterrupto, mediante ato
específico do respectivo titular.

Art. 2". Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário .

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, ESTADO
DO CEARÁ, EM 06 DE DEZEMBRO DE 2021.

JOÃO PAULO FURTADO
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Jocian Almeida de Sousa

Código ldentificador:70269FD6

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.11.22.10-SME

Partes : O Município de Mauriti/CE, através da Secretaria de Educação
e a empresa Indústria e Comercio Colchões Orthovida LTDA - EPP.
OBJETO: Aquisição de equipamentos, materiais permanentes e de
consumo para atender as necessidades das Unidades Educacionais,
junto a Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE. VALOR:
(R$ 27.332,82). PRAZO: 31/12/2021. Mauriti/CE, 22 de novembro de
2021. Signatários: Francisca Valdécia Anderson Carlos Diniz Silva.

Publicado por:
Cicera Arrelda Leite

Código 1dentificador:874D88ED

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRA TO DE CONTRA TO No 2021.12.03.01- SME

Partes: O Município de Mauriti/CE, através da Secretaria de Educação
e a empresa CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA. OBJETO: Aquisição de dois veículos de passeio
zero km, destinados a atender as necessidades da Secretaria de
Educação de Mauriti/CE. VALOR: (R$ 149.700,00). Prazo :
31/12/2021. Mauriti/CE, 03 de dezembro de 2021. Signatários :

www.diariomunicipal.com.br/aprece 37